

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    dangtu
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            Technologická schémata, měření a regulace ČSN ISO 1028-1 – Schémata pro chemický a petrochemický průmysl – část 1: Specifikace schémat ČSN ISO 1028-2 – Schémata pro chemický a petrochemický průmysl – část 2: Grafické značky Typy schémat a) blokové schéma procesu (BFD - block flow diagram) b) procesní schéma toků (PFD - process flow diagram) c) schéma potrubního propojení a instrumentace (P&ID - process and instrumentation diagram) 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

43
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Technologická schémata, měření a regulaceuchi.vscht.cz/.../Pr03_Technolog-schemata-mereni-a-regulace_2016.pdf · potřebných pro proces (bez pohonu) označen ...

                        Apr 12, 2018

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                dangtu
                            

                        

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 ČSN ISO 1028-1
 –
 Schémata pro chemický a petrochemický průmysl –část 1: Specifikace schémat
 ČSN ISO 1028-2
 –
 Schémata pro chemický a petrochemický průmysl –část 2: Grafické
 značky
 Typy schémat
 a)
 blokové
 schéma procesu (BFD -
 block
 flow
 diagram)b)
 procesní
 schéma toků
 (PFD -
 process
 flow
 diagram)
 c)
 schéma potrubního propojení
 a instrumentace(P&ID -
 process
 and
 instrumentation
 diagram)

Page 2
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Blokové
 schéma procesu (Block Flow Diagram)
 typy informací
 Základní
 informace
 (povinné) označení
 rámečků
 název přiváděných a odváděných materiálů směr hlavních materiálových toků
 mezi rámečky
 Doplňující
 informace
 označení
 hlavních materiálových toků
 mezi rámečky rychlosti toků, nebo množství
 přiváděných a odváděných materiálů
 hlavní
 materiálové
 toky mezi rámečky reprezentující
 energie nebo nosiče energie charakteristické
 provozní
 podmínky

Page 3
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Blokové
 schéma procesu
 znázornění
 procesu ve zjednodušené
 formě pravoúhlé
 rámečky
 procesy procesní
 kroky
 jednotlivé
 operace skupiny provozních procesů výrobní
 sekce
 čáry toku materiálové
 toky
 energetické
 toky

Page 4
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Blokové
 schéma procesu
 Postup při zobrazování směr toku procesů
 z leva doprava (shora dolů)
 šipky ve směru procesu začleněny do čar
 použít na vstupech do rámečků
 Výhody přehlednost, rychlá
 orientace, první
 idea o zapojení
 aparátů
 srozumitelnost i pro lidi z jiných oborů

Page 5
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Blokové
 schéma procesu
 Základní
 informaceoznačení
 rámečků
 název přiváděných a odváděných materiálůsměr hlavních materiálových toků
 mezi rámečky
 Doplňující
 informace označení
 hlavních materiálových toků
 mezi rámečky
 rychlosti toků, nebo množství
 přiváděných a odváděných materiálů rychlosti toků, nebo množství
 přiváděných a odváděných energií
 charakteristické
 provozní
 podmínky

Page 6
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Blokové
 schéma procesů

Page 7
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Blokové
 schéma –
 základní
 informace
 Blokové
 schéma procesu

Page 8
                        

Technologická
 schémata
 Blokové
 schéma –
 základní
 a doplňující
 informace
 Blokové
 schéma procesu

Page 9
                        

Technologická
 schémata
 Schéma toku procesu (Process Flow Diagram)
 znázornění
 procesu pomocí
 grafických značek vzájemněpropojených čarami
 Základní
 informace druhy strojů
 a přístrojů
 potřebných pro proces (bez pohonu)
 označení
 stroje trasa a směr přiváděných a odváděných materiálových a
 energetických toků název a průtoky (množství
 přiváděných a odváděných materiálů
 označení
 druhů
 energie charakteristické
 provozní
 podmínky

Page 10
                        

Technologická
 schémata
 Schéma toku procesu
 Doplňující
 informace (může obsahovat)
 hodnoty a rychlosti toků
 nebo množství
 materiálu mezi procesními kroky rychlosti toků, nebo množství
 energie
 základní
 ventily a jejich uspořádání
 v procesu funkční
 požadavky pro měření
 procesu
 charakteristické
 údaje zařízení
 a strojů
 (mimo pohonů) v případě
 potřeby na samostatných listech
 charakteristické
 údaje pohonů v případě
 potřeby na samostatných listech

Page 11
                        

Technologická
 schémata
 Schéma toku procesu

Page 12
                        

Technologická
 schémata
 Schéma potrubí
 a přístrojů
 (P&ID)
 Piping and Instrument Diagram
 vychází
 z toku procesu znázorňuje technickou realizaci
 grafické
 značky pro zařízení
 a potrubí grafické
 značky pro procesní
 měření
 a kontrolní
 funkce
 Základní
 informace funkce a typ zařízení
 včetně
 pohonů, dopravníků
 instalace záložních/rezervních zařízení označení
 přístrojů
 a zařízení
 včetně
 pohonů
 charakteristické
 údaje o zařízení v případě
 potřeby na samostatných listech
 označení
 potrubí jmenovitý rozměr, stanovený tlak, materiál, typ potrubí
 charakteristické
 údaje pohonů v případě
 potřeby na samostatných listech

Page 13
                        

Technologická
 schémata
 Schéma potrubí
 a přístrojů
 (P&ID)
 Doplňující
 informace hodnoty a průtokové
 rychlosti (množství) energie
 trasa a směr toku energie druh základních zařízení
 pro měření
 a řízení
 procesu
 včetně
 regulačních smyček označení
 armatur
 označení
 zařízení

Page 14
                        

Technologická
 schémataSchéma potrubí
 a přístrojů
 (P&ID)

Page 15
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Nádrže

Page 16
                        

ventilová
 patra
 kloboučková
 patra
 Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Kolony
 patrová
 fluidní
 s pevným ložem

Page 17
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Výměníky
 trubkový
 U trubky
 dvojtrubkový
 deskovýžebrované
 trubky
 spirálový

Page 18
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Chladící
 věže
 s vlhkým přirozeným tahem
 s vlhkým nuceným tahem

Page 19
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Filtry na kapaliny
 pevné
 filtrační
 lože
 kaolis
 bubnový filtr

Page 20
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Filtry na plyny
 pytlovýsvíčkový
 s pevným filtračním ložem

Page 21
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Třidiče
 –
 prosévací
 zařízení
 vibrační
 typ
 rotační
 buben

Page 22
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Separátory, odlučovače
 gravitační
 pračka plynů
 cyklon

Page 23
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Separátory, odlučovačeotevřená
 sedimentační
 nádrž
 suchý elektrostatický
 mokrý elektrostatický
 Venturiho pračka

Page 24
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Odstředivky
 vysokootáčková
 plný buben
 perforovaný buben
 diskový typ
 dekantér

Page 25
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Sušárny
 lístková
 fluidní
 pásová
 roztřikovací
 rotační

Page 26
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Drtiče
 kladivový
 čelisťový
 kuželový válcový
 odrazový

Page 27
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Mlýny

Page 28
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Tvářecí
 strojeválcový lis
 pístový lis
 peletizační
 lis

Page 29
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Tvářecí
 stroje
 šroubový vytlačovací
 lis
 pístový vytlačovací
 lis

Page 30
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Čerpadla
 odstředivé
 zubové
 vřetenové
 pístové
 membránovéproudovéejektor

Page 31
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Kompresory
 odstředivý
 pístový
 šroubový
 membránový
 turbokomresor

Page 32
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Dopravník pásový
 krytý pásový
 uzavřenýšnekový
 uzavřený vibrační

Page 33
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Doprava
 korečkový elevátor
 korečkový elevátor Z
 automobilní, železniční
 cisterna

Page 34
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Pohony
 turbína
 generátor
 motor

Page 35
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Ventily kohout
 třícestnýkohout
 kulový
 třícestnýkulový
 šoupějehlový

Page 36
                        

Technologická
 schémataTechnologické
 značky
 Norma ČSN EN ISO 10628-2
 Kreslení
 příchozí, odchozí
 tok
 oboustranný tok
 pokračování
 na jiném chématu
 křížení
 toků
 indikace směru proudění

Page 37
                        

Technologická
 schémataOznačení
 aparátů
 A –
 nádoba s míchadlemC –
 rektifikační, absorpční, destilační
 kolona
 E –
 výměník teplaF –
 filtr
 H –
 zásobníkJ –
 vývěva
 K –
 kompresorP –
 čerpadlo
 R –
 reaktor
 Xxxyyzzparalelní
 aparáty
 poř. číslo aparátupoř. číslo souboru
 A –
 nádoba s míchadlemC –
 rektifikační, absorpční, destilační
 kolona
 E –
 výměník teplaF –
 filtr
 H –
 zásobníkJ –
 vývěva
 K –
 kompresorP –
 čerpadlo
 R –
 reaktor poř. číslo aparátu
 aparát
 Xxxyyzzparalelní
 aparáty
 E101 E512 P203 P204a,b,c

Page 38
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Kreslení
 schémat grafické
 značky pro přístroje grafické
 značky pro regulační
 orgány
 grafické
 značky pro pohon regulačních orgánů písmenkový kód, číselné
 označení
 Značky přístrojů
 a akčních členů
 určují
 umístnění
 v
 technologickém zařízení chování
 akčního členu při výpadku energie
 přiřazení
 akčních členů
 k měřícím přístrojům a regulátorům

Page 39
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Značeníměřící
 místo
 regulačního orgánu a jeho pohon
 Funkce pomocí
 písemného označení
 zpřesnění
 pomocí
 dalšího číselného označení
 Značka
 určuje umístnění
 měřících míst snímačů
 (přístrojů) a akčních členův
 technologickém zařízení
 lokalizuje místo přenášených informacíspecifikuje chování
 akčního členu při výpadku pomocné
 energie

Page 40
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 panel rozvaděč
 Poloha měřících míst
 automatický pohon
 automatický pohona ruční
 ovládáníruční
 ovládání
 Způsob ovládání
 zavírá zůstává
 v dosažené
 poloze otvírá
 Chování
 akčního členu při výpadku pomocné
 energie

Page 41
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Možnosti kreslení
 měřících míst a přístrojového vybavení

Page 42
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace
 Symboly měřených veličin
 T -
 teplota V -
 viskozitaP -
 tlak, Pd
 -
 diference tlaku
 D -
 hustota, měrná
 hmotnost
 F -
 průtok
 M -
 vlhkostL -
 hladina
 K -
 čas, časový program
 Q -
 analyzátor -
 koncentrace, U -
 vícefunkční
 činnostvodivost, atd.
 W -
 tíha, síla
 X -
 jiné
 neuvedené
 veličinyR -
 radioaktivní
 záření
 Způsob zpracování
 informace
 I -
 ukazování
 A -
 signalizace překročení
 mezíR -
 zápis
 S -
 vypínání
 a zapínání
 při dosažení
 dané
 meze
 C -
 regulace
 H -
 horní
 mez pro signalizaciQ -
 sumace časového průběhu
 L -
 dolní
 mez pro signalizaci

Page 43
                        

Technologická
 schémata, měření
 a regulace


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Mereni na CNC frezovacich strojich

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Instituția Prefectului – JUDEȚUL TELEORMAN · 2020. 1.....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Desatero problémů a opatření potřebných k...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Ústav dědičných metabolických poruch VFN · Dokument.....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            D3 · Dálnice D3 Úsilné – Hodějovice Na stavbu je...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            OD ČTENÁŘSKÉ K DIGITÁLNÍ GRAMOTNOSTI · znamená...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            PowerPoint Presentation - Apitherapy.com | Wisdom, Love...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Astronomický...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Měření vzdáleností, určování azimutu, práce s...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            PowerPoint Presentation...Adresa Centrului de Apiterapie din...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Www.tyndall.ie Lorenzo O. Mereni Valeria Dimastrodonato...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            7. Matematika · 2015. 6. 23. · Těžiště výuky...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















